
2023.07.06 

Atzīmējot 80. gadadienu, IKEA laiž klajā NYTILLVERKAD kolekciju un atrāda savu dizaina 
mantojumu 

Šogad IKEA svin savu 80. gadadienu, un tai par godu uzņēmums laidis klajā jubilejas kolekciju, kas 
ceļ godā IKEA dizaina ikonas. Ar NYTILLVERKAD kolekciju pircēju iecienītas mēbeles un interjera 
priekšmeti atgriežas košās un dzīvespriecīgās krāsās. 

Pēdējo gadu laikā īpaši pieprasītas kļuvušas senatnīga stila mēbeles, jo cilvēki vēlas mājokli papildināt 
ar pārlaicīgiem elementiem, kas interjeram piešķir unikalitāti un raksturu. NYTILLVERKAD kolekcija ir 
pagātnes dizaina ikonu izlase un IKEA atbilde klientu vēlmēm. Svinot savu astoņdesmitgadi, IKEA 
atgriežas pie saknēm un no jauna pierāda māku radīt priekšmetus ar vienkāršu, funkcionālu un 
vienlaikus arī nedaudz rotaļīgu dizainu. 

Skaļa, koša un dzīvespriecīga kolekcija 

“Pastāvēšanas laikā IKEA ir radījis neskaitāmus funkcionāla un skaista dizaina paraugus, un vēlme 
uzzināt vairāk par šiem veiksmes stāstiem ir dabiska. Klienti gadu gaitā ir iemīļojuši šos pārlaicīgā dizaina 
priekšmetus,” saka IKEA Interjera dizaina nodaļas vadītājs Dariuss Rimkus. 

Jaunās kolekcijas preču dizains ir tāds pats kā kādreiz, taču izmantotas citas krāsas un materiāli. Šīs 
mēbeles un interjera priekšmeti nav pakļauti modes kaprīzēm. Kafijas galdiņi, interjera priekšmeti un 
gultas veļa ieturēti tīrās, grafiskās līnijās un košās krāsās. Pat viens vienīgs NYTILLVERKAD kolekcijas 
priekšmets mainīs telpas kopskatu un padarīs to izteiksmīgāku. 

Katras preces pamatā ir stāsts 

“Šī kolekcija piesaista uzmanību, tā ir koša un dzīvespriecīga. Katras preces pamatā ir kāds īpašs stāsts. 
Piemēram, viena no mūsu visu laiku iecienītajām precēm ir LÖVET trīskāju galdiņš, kas IKEA parādījās 
1956. gadā un ir pirmā prece, kas pārdošanā nonāca tagad tik ierastajā plakanajā iepakojumā. 
NYTILLVERKAD kolekcijas izpildījumā galdiņš ticis pie nosaukuma LÖVBACKEN un pircējiem pieejams 
oranžā, zilā un gaiši zaļā krāsā,” stāsta interjera dizainers. 

Arī par KRYPKORNELL rakstu ir savs stāsts – pirmo reizi tas izmantots 1980. gadā KLIPPAN dīvāna 
pārvalkam BLADHULT. Dzīvīgais, daudzkrāsainais raksts, kas tik labi raksturo skandināvu dizainu, 
tagad rotā gultas veļu, virtuves piederumus, spilvena pārvalkus un citus tekstilizstrādājumus. Šis 
raksts ienesīs rotaļīgumu jebkurā telpā un piešķirs tai raksturu. 

“Jau no pirmsākumiem vienkāršība ir IKEA kods. Uzskatāmākais piemērs ir DOMSTEN taburete. 
NYTILLVERKAD kolekcija nebūtu pilnīga bez šī skandināvu dizaina parauga – taburetes ar priežkoka 
virsmu un metāla kājām. Sākotnējais iedvesmas avots ir JERRY taburete, kas IKEA katalogā parādījās 
1973. gadā,” stāsta D. Rimkus.  

TUVKORNELL svečturu komplekts lillā, zaļā un zilā krāsā būs košs dekors uz pusdienu galda vai kamīna 
dzegas. Pirmo reizi IKEA plauktos šāda stila svečturi parādījās 1980. gadā ar nosaukumu CYLINDER. 
Jaunās krāsas minimālisma stilā ieturētajam dizainam, kas neprasa nekādus izskaistinājumus, piešķir 
vitalitāti. 

NYTILLVERKAD kolekcijai plānoti vairāki papildinājumi un pirmās preces jau ir pārdošanā arī Latvijā. 
Dažu nākamo gadu laikā vairākos piegājienos IKEA plāno laist klajā rūpīgi izvēlētu preču izlasi no sava 
zelta fonda, pielāgojot preces mūsdienu paaudzes vajadzībām. 


